

Quito, 11 de septiembre de 2020

Señor Ingeniero ERNESTO RAFAEL OLIVO SILVA Ciudad.-

De mis consideraciones,

Me es grato participarle que conforme consta del ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA INDUMINPETROL S.A., celebrada el 11 de septiembre del 2020, en forma acertada usted fue designado como **PRESIDENTE** de la COMPAÑÍA INDUMINPETROL S.A. La designación recaída en usted tendrá la duración estatutaria de DOS (2) años, debiendo permanecer en sus funciones hasta que sea legalmente reemplazado.

Le corresponden al PRESIDENTE las facultades administrativas y responsabilidades determinadas en los Estatutos Sociales y la Ley; adicionalmente, ejercerá la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de forma INDIVIDUAL.

INDUMINPETROL S.A. fue constituida mediante Escritura Pública otorgada en la Notaria Decima Segunda del Cantón Quito, a cargo del Doctora María del Pilar Flores, de fecha 3 de agosto del año 2016, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 4 de agosto del año 2016, bajo el número 3378 y repertorio 34854

Particular que pongo en su conocimiento para los fines de ley. Sírvase aceptar el presente nombramiento dejando constancia de su aceptación al pie del mismo.

Atentamente,

Abg. Daniel Chiriboga Vargas Secretario Ad-Hoc

ACEPTO el nombramiento de PRESIDENTE de la COMPAÑÍA INDUMINPETROL S.A., en los términos que anteceden.

Quito, 11 de septiembre del 2020.

ERNESTO RAFAEL OLIVO SILVA

C.C. 1800737536